
 

       1/5 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 

„KNIHA JÍZD“ 

TLV s.r.o. 

se sídlem Pitterova 2855/7 , Žižkov, 130 00 Praha 3 

IČO: 26106191 

DIČ: CZ26106191 

zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 161155 

zastoupená Ing. Vojtěchem Novákem, jednatelem společnosti 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

a 

 

Technické služby Jablonec nad Nisou, s. r. o. 

se sídlem (místem podnikání): Souběžná 2349/7, 466 01  Jablonec nad Nisou 

IČO: 25475509 

DIČ: CZ25475509   

zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 19806 

zastoupená Ing. Jaroslavem Knížkem, jednatelem společnosti a Bc. Adamem Peltou jednatelem společnosti 

(dále jen „uživatel“, poskytovatel a uživatel společně rovněž jen „smluvní strany“) 

 

 

UZAVÍRAJÍ NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU TUTO SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ 

SLUŽBY „KNIHA JÍZD“: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY, SLUŽBA 

1.1 Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností v souvislosti s poskytováním služby 

„Kniha jízd PREMIUM“ (dále jen „služba“) a případných souvisejících služeb, jako zejména dodání 

tzv. satelitní (sledovací) palubní jednotky (dále jen „HW-jednotka“).  

1.2 Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat uživateli službu v rozsahu dále specifikovaném a 

uživatel se zavazuje za toto poskytovateli zaplatit úplatu (odměnu). Na základě této smlouvy se 

poskytovatel rovněž zavazuje dodat uživateli HW-jednotku. 

1.3 Služba umožňuje uživateli monitorovat pohyb vozidel, zjišťovat jejich polohu, vyhodnocovat průběh 

jednotlivých jízd a generovat na základě získaných dat elektronickou knihu jízd. Data o jízdě a poloze 

vozidla jsou z HW-jednotky umístěné ve vozidle přenášena pomocí GPRS/CSD na server (úložiště dat), 

kde jsou ukládána do databáze. V HW-jednotce vozidla musí být umístěna SIM karta s tarifem 

podporujícím přenos dat. 



 

2/5 

2. ROZSAH SLUŽBY, POČET HW-JEDNOTEK 

2.1 Rozsah služby sjednaný smluvními stranami v době uzavření této smlouvy, tj. zejména: 

- počet HW-jednotek, které budou dodány uživateli; 

- druh předplatného pro jednotlivé HW-jednotky; 

 je blíže specifikován v příloze č. 1 této smlouvy. 

2.2 Sjednaný rozsah služby uvedený v bodu 2.1 této smlouvy lze měnit dohodou stran, při dodržení 

podmínek uvedených dále v této smlouvě lze takto činit i prostřednictvím vzájemné e-mailové 

komunikace (viz čl. 5 této smlouvy). 

2.3 Nebude-li mezi smluvními stranami ujednáno jinak, pak bude ohledně změn rozsahu služby platit 

následující: 

změny rozsahu služby budou účinné počínaje 1. dnem následujícího měsíce po sjednání změny 

rozsahu služby, tj. po akceptaci navržené změny poskytovatelem (viz rovněž bod 5.3 této 

smlouvy); 

2.4 Bez ohledu na bod 2.2 této smlouvy smluvní strany k žádosti kterékoliv smluvní strany každoročně 

(nebude-li sjednán jiný interval) provedou písemnou rekapitulaci sjednaného rozsahu služby za 

předchozí období trvání této smlouvy (avšak pouze za období od provedení poslední předchozí 

rekapitulace). Uživatel však bere na vědomí, že taková rekapitulace má výhradně informativní a 

rekapitulační charakter a – nebude-li výslovně sjednáno jinak – jakkoliv nezakládá či nemění práva a 

povinnosti smluvních stran. Uživatel zároveň bere na vědomí, že poskytovatel nemá informace o tom, 

v jakém konkrétním vozidle je HW-jednotka v tu kterou dobu aktuálně fyzicky umístěna (tj. zda např. 

nebyla přemístěna do jiného vozidla) a v tomto ohledu vychází z údajů a informací od uživatele. 

Poskytovatel tak mj. nemá možnost a není povinen poskytovat uživateli jakoukoliv evidenci či statistiku 

užívání služby uživatelem ve vazbě na konkrétní vozidlo.     

3. CENOVÉ UJEDNÁNÍ 

3.1 Úplata za poskytování služby má formu předplatného (dále jen „předplatné“). Uživatel si vždy předem 

předplatí aktivaci služby na časový úsek specifikovaný v bodu 3.2 této smlouvy. Výše předplatného je 

stanovena na základě dohody smluvních stran, jak je obsažena v dokumentu Ceník a rozsah služeb, jenž 

je připojen jako příloha č. 1 k této smlouvě. K takto sjednaným cenám bude poskytovatel účtovat DPH 

dle příslušných právních předpisů.    

3.2 Měsíční předplatné bude vyúčtováno poskytovatelem uživateli vždy měsíčně, tedy měsíčně předem, ve 

formě daňového dokladu, přičemž splatnost takto vystaveného daňového dokladu je čtrnáct (14) dní ode 

dne vystavení (resp. doručení). Fakturační údaje budou odpovídat údajům uvedeným v záhlaví této 

smlouvy.  

3.3 V případě, že smluvní vztah mezi poskytovatelem a uživatelem netrvá celé kalendářní pololetí, je 

uživatel povinen hradit cenu za služby v příslušné alikvótní výši pouze za období, po které smluvní 

vztah trval. V takovém případě vystaví poskytovatel účastníkovi za shora uvedených podmínek 

závěrečnou fakturu/dobropis za předplatné, a to k poslednímu dni trvání smluvního vztahu. 

3.4 Pro případ prodlení s jakoukoliv platbou dle smlouvy se uživatel zavazuje uhradit poskytovateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prvního (1.) měsíce prodlení a počínaje 

prvním dnem druhého (2.) měsíce prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky za každý 

započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě čtrnácti (14) dnů od doručení písemné výzvy 

poskytovatele k úhradě smluvní pokuty uživateli, a to za celé období prodlení. 

3.5 Uživatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že je povinen hradit cenu za služby za celé období trvání této 

smlouvy, a to bez ohledu na to, zda a případně v jakém rozsahu službu skutečně využívá, či nikoliv. 



 

3/5 

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN, VŠEOBECNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY 

4.1 Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran všeobecnými obchodními 

podmínkami, jež tvoří přílohu č. 2 této smlouvy (dále jen „obchodní podmínky“). Obchodní podmínky 

jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

4.2 Odchylná ujednání ve smlouvě mají přednost před ustanoveními obchodních podmínek. To platí i pro 

definice použité v této smlouvě. 

4.3 Uživatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že se s obsahem obchodním podmínek důkladně a v úplném 

rozsahu seznámil, že jim rozumí a že s nimi souhlasí. Uživatel je povinen zajistit, že každý (koncový) 

uživatel bude službu využívat v souladu s touto smlouvou a dodržovat podmínky této smlouvy. Pro 

vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že za dodržování této smlouvy je vůči poskytovateli 

odpovědný výhradně uživatel. 

5. DORUČOVÁNÍ, PRÁVNÍ JEDNÁNÍ 

5.1 Pro doručování písemností si smluvní strany ujednaly, že písemnost se považuje za doručenou i 

v případě, že smluvní strana, které je písemnost adresována, ji odmítne převzít nebo ji nevyzvedne 

v úložní době u držitele poštovní licence. V tomto případě se písemnost považuje za doručenou 

uplynutím posledního dne úložní doby nebo dnem odmítnutí převzetí zásilky, i když se adresát o zásilce 

či o jejím obsahu nedozví. Neoznámí-li smluvní strana písemně jinou adresu pro doručování písemností, 

budou písemnosti zasílány na adresy smluvních stran uvedené v této smlouvě. 

5.2 Smluvní strany sjednávají, že níže uvedená právní jednání týkající se této smlouvy lze při dodržení 

následujících podmínek stanovených v této smlouvě činit i prostřednictvím e-mailové komunikace: 

a) prostřednictvím e-mailové komunikace lze činit výhradně jednání týkající se: 

- změny rozsahu služby (viz bod 2.1 této smlouvy); 

- výpovědi této smlouvy. 

b) e-mailová komunikace musí probíhat výhradně prostřednictvím následujících e-mailů smluvních 

stran: 

- e-mail poskytovatele: info@gpsdozor.cz 

- e-mail uživatele: hotiova@tsj.cz, vodickova@tsj.cz, dostalova@tsj.cz 

-  popř. prostřednictvím jiných / dalších e-mailů smluvních stran, o kterých se lze důvodně 

domnívat, že té které smluvní straně náleží; 

c) k e-mailové komunikaci budou vždy připojeny i údaje o odesílateli e-mailu, tj. konkrétním 

zástupci dané smluvní strany (jméno, příjmení, pozice/funkce, telefonický kontakt);  

d) e-mailová komunikace nemusí být opatřena (zaručeným) elektronickým podpisem té které 

smluvní strany. 

e) uživatel zajistí, že osoby, které za něho budou činit shora popsaná jednání prostřednictvím e-

mailové komunikace, k tomu budou v potřebném rozsahu oprávněny.   

5.3 Požádá-li uživatel o změnu rozsahu služby (např. o navýšení počtu HW-jednotek, žádost o dočasnou 

deaktivaci služby apod.), pak ke změně rozsahu služby dojde pouze bezvýhradnou akceptací návrhu ze 

strany poskytovatele. Neakceptuje-li poskytovatel žádost uživatele o změnu rozsahu služby bez 

připomínek a učiní v údajích obsažených v žádosti o změnu rozsahu služby obdržené od uživatele 

jakoukoliv změnu, doplnění či výhradu, jedná se v takovém případě o protinávrh a ke sjednání změny 

smlouvy (tj. změny rozsahu služeb) dojde až dnem doručení bezvýhradného souhlasného vyjádření 

uživatele poskytovateli. 

5.4 V případě, že by postupem dle bodu 5.2 mělo dojít ke změně této smlouvy je poskytovatel kdykoliv 

oprávněn trvat na provedení této změny formou písemného (listinného) dodatku k této smlouvě 

podepsaného oběma smluvními stranami.         

mailto:hotiova@tsj.cz
mailto:vodickova@tsj.cz
mailto:dostalova@tsj.cz


 

4/5 

6. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

6.1 Tato smlouva se v části týkající se poskytování služby uzavírání na dobu neurčitou. Tuto smlouvu lze 

ukončit: 

a) písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany, a to i bez uvedení důvodů; 

b) vzájemnou písemnou dohodou podepsanou oběma smluvními stranami; 

c) jiným způsobem případně stanoveným zákonem. 

6.2 Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po dni, kdy byla 

doručena druhé smluvní straně.   

6.3 Nedojde-li k písemnému vypovězení smlouvy nejpozději deset (10) dnů před vypršením předplatného, 

má se za to, že uživatel má o poskytovanou službu zájem i nadále a služba se automaticky prodlužuje 

na další období (tj. poskytovatel vystaví fakturu na další předplatné).  

6.4 Poskytovatel je povinen poskytovat uživateli službu pouze v období, pro které má uživatel v souladu 

s touto smlouvou uhrazeno předplatné a to jen v rozsahu druhu účastníkem uhrazeného předplatného. 

7. SALVATORNÍ KLAUSULE 

7.1 Smluvní strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů anebo 

judikatury soudů bude u některého ustanovení této smlouvy shledán důvod neplatnosti právního úkonu, 

smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude možné považovat pouze tu část, které se 

důvod neplatnosti přímo týká. Smluvní strany se zavazují toto ustanovení doplnit či nahradit novým 

ujednáním, které bude odpovídat aktuálnímu výkladu právních předpisů, aby smyslu a účelu této 

smlouvy bylo dosaženo. 

7.2 Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a smlouva by byla neplatná či 

zneplatnitelná, smluvní strany se zavazují bezodkladně po tomto zjištění uzavřít novou smlouvu, ve 

které případný důvod neplatnosti bude odstraněn a dosavadní přijatá plnění budou započítána na plnění 

stran podle této nové smlouvy. Podmínky této nové smlouvy vyjdou přitom z původní smlouvy. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnost podpisem smlouvy oběma smluvními stranami. 

8.2 Právní vztahy vzniklé v souvislosti se smlouvou, resp. jejím předmětem se podpůrně řídí příslušnými 

právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

8.3 Uživatel tímto seznámil poskytovatele s tím, že tato smlouva bude bez jakéhokoli omezení, včetně 

identifikace smluvních stran, zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 zákona o registru smluv, na 

Portálu veřejné správy (http://portal.gov.cz/), včetně případných dodatku a změn. Obě strany nepovažují 

žádnou ze skutečností ve smlouvě za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 

8.4 Pokud vztah založený touto smlouvou obsahuje mezinárodní (zahraniční) prvek, pak strany výslovně 

sjednávají, že vztah se řídí českým právem.  

8.5 Smlouva se všemi svými součástmi nahrazuje veškerá případná předchozí ujednání a dohody mezi 

smluvními stranami týkající se předmětu smlouvy. Žádná vedlejší ústní ujednání ke smlouvě nebyla 

učiněna. Jakékoli změny nebo doplňky smlouvy vyžadují písemnou formu. Ustanovení čl. 5 této 

smlouvy zůstávají nedotčena. 

8.6 Nedílnou přílohou a součástí této smlouvy jsou: 

a) příloha č. 1 – Ceník a rozsah služeb 

b) příloha č. 2 – Obchodní podmínky 

 

 

http://portal.gov.cz/


 

5/5 

8.7 Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

po vzájemné shodě, podle jejich vážné a svobodné vůle a nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za zjevně 

nevýhodných podmínek. Toto stvrzují svými vlastnoručními podpisy na této smlouvě. .  

 

 

 

 

V Praze dne         V Jablonci nad Nisou dne  

 

 

27.11.2023        20.11.2023 

_________________________     _________________________  

TLV s.r.o.          Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o. 

Ing. Vojtěch Novák, jednatel     Ing. Jaroslav Knížek 

                                                    

         20.11.2023 

                                                                 _________________________                                                                                 

                                                     Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o. 

                                                         Bc. Adam Pelta  

 


